Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «21» февраля  2022 года

                      №  34-р
О проведении конкурса на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа

          Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16.12.2019 года № 756:
1. Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа                           организовать и провести конкурс на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа.
        2.  Утвердить:

          2.1. Положение о проведении конкурса на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа, согласно приложению № 1;
          2.2. Состав организационного комитета по проведению конкурса на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа, согласно приложению № 2.
          3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http:/yagodnoeadm.ru.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на               и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Ступак Е.В.
Глава Ягоднинского

городского округа                                                                                    Олейник Н.Б.

	Приложение № 1

Утверждено

распоряжением администрации Ягоднинского городского округа

от «21» февраля  2022 № 34-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа
1. Общие положения

       1.1. Конкурс среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию детей, молодежи и населения (далее - Конкурс), проводится в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16.12.2019 года № 756.
2. Цели и задачи
        - воспитание у жителей Ягоднинского городского округа чувства национальной гордости, национального достоинства, уважения к другим народам и их культуре;

        - формирование у молодёжи гражданской ответственности и активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни района;

- воспитание уважения к памяти защитников Родины;
       - выявление и пропаганда эффективных инновационных форм и направлений культурно-досуговой работы среди детей, молодежи и взрослого населения.
3. Организатор Конкурса

        Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа.
4. Участники Конкурса
        Учреждения культуры Ягоднинского городского округа, в том числе творческие объединения, кружки, клубы по интересам, общественные организации.

5. Сроки и место проведения

         Конкурс проводится с 15 февраля 2021 года по 15 декабря 2022 года.

         Последний срок подачи заявок для участия в Конкурсе – до 13 декабря 2022 года.

         Конкурс проводится заочно по представленным учреждениями культуры сценарно-методическим разработкам культурно - досуговых мероприятий в 2 этапа:

         1 этап – проходит в период с 15 февраля 2022 года по 15 декабря 2022 года (подготовка и проведение мероприятий по гражданско-патриотической тематике);

         2 этап – заключительный (подача пакета конкурсных документов и награждение победителей конкурса) до 13 декабря 2022 года.

         Заявки вместе с материалами для Конкурса направляются по адресу: 686230 Магаданская область, п. Ягодное, ул. Спортивная, 19, Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа.
         Количество сценариев, направленных на Конкурс, не ограничивается.

6. Порядок проведения

         Общее руководство Конкурсом возлагается на организационный комитет:
         - объявляет об условиях, порядке и начале проведения Конкурса;

         - принимает заявки и материалы на Конкурс;
         - организует торжественную церемонию вручения дипломов и памятных подарков.
         Участники Конкурса представляют в оргкомитет:

         -заявку на участие в Конкурсе на лучшую организацию работы по гражданско- патриотическому воспитанию населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа (приложение № 1 к Положению);

         - заявление на обработку персональных данных (приложение № 2 к Положению);
         - конкурсные материалы о проведенных мероприятиях, посвященных знаменательным датам, событиям Российской Федерации - День призывника, День защитника Отечества, День Победы, День России, День памяти и скорби, День молодежи, День Герба и Флага Российской Федерации, День народного единства, День героев Отечества, День Конституции Российской Федерации, встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, патриотические акции;
         - сценарий мероприятия;
         -творческий отчет о проведении мероприятия, включающий фотоматериалы, видеоматериалы, публикации в средствах массовых информаций (далее – СМИ) анкетирование, отзывы населения.
         Конкурс проводится по следующим номинациям:
         - технология формирования патриотизма и гражданского сознания в детской и молодежной среде – представляются материалы, раскрывающие конкретную технологически описанную практику учреждения (цели, содержание, формы, методы, средства, механизмы, проблемы и пути их решения, полученные результаты);
         - методическое обеспечение работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи – представляются методические средства с обоснованием путей приобщения подрастающего поколения к патриотическим ценностям, формирования у него патриотических чувств и сознания;
         -детские и молодежные объединения, клубы патриотической направленности – представляются модели действующих патриотических, военно-патриотических, военно-исторических, культурно-исторических и т.п. объединений и клубов;
         - вариативные формы в системе патриотического воспитания – представляются материалы, раскрывающие возможности и особенности эффективного использования праздников, памятных дат, конкурсов, викторин, тематических вечеров и символики в процессе воспитания подрастающего поколения в духе уважения к традициям, ценностям своего народа, к отечественной истории;
         - инновации в содержании, формах, методах работы по патриотическому воспитанию – представляются материалы, раскрывающую инновационную практику патриотического воспитания детей и молодежи, а также инновационные проектные и программные разработки по совершенствованию и развитию системы патриотического воспитания.

         Критерии оценки работ:

 - методическое обеспечение содержательной деятельности – до 10 баллов;

        - направления деятельности учреждения – до 10 баллов;

        - эффективность реализуемой программы – до 10 баллов;

 - участие в мероприятиях гражданско-патриотической направленности – до 10 баллов;
        - количество публикаций в СМИ о проводимой деятельности по гражданско-патриотическому воспитанию – до 10 баллов.
         Требования к содержанию мероприятий:

        - социальная значимость мероприятия, его востребованность;

        - соответствие конкурсной работы заявленной теме;
        - содержательность, профессионализм, эффективность социальных методик и технологий;

        - целостность и завершенность мероприятия.
        Состав организационного комитета на правах жюри определяет победителей открытым голосованием.
          После проведения открытого голосования жюри подводит итоги. Решение жюри окончательное и обжалованию не подлежит.
    Победитель определяется по наибольшему количеству набранных баллов.

   Решение жюри о присуждении призовых мест в рамках конкурса оформляется протоколом.

7. Подведение итогов и награждение
    Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломами.

           Награждение победителей Конкурса состоится в Центре культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа на торжественном мероприятии.

           Итоги Конкурса подлежат официальному опубликованию в газете «Северная правда»,  размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru, официальном сайте Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoekult.ru.
8. Источники финансирования

Финансирование расходов для проведения Конкурса осуществляется за счет бюджетных ассигнований Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа на 2022 год.

Приложение № 1
к Положению

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию

населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа
1. Номинация_______________________________________________________________

____________________________________________________________________________

2. Наименование конкурсного материала_________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Полное название учреждения, представляющего конкурсное мероприятие

_____________________________________________________________________________

4. Ф.И.О. руководителя_______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Контактная информация (юридический адрес, телефоны)_________________________

_____________________________________________________________________________

6. Автор разработанного мероприятия (ФИО, место работы, должность)______________

_____________________________________________________________________________

Приложение № 2
к Положению

Руководителю

Комитета культуры администрации

Ягоднинского городского округа
                                                                               ________________________________________

                                                                                                                          (Ф.И.О. заявителя)

                                                                                паспорт: серия______________№____________

                                выдан____________________________________

_________________________________________

код подразделения_________________________

проживающий (ая)_________________________

_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

даю согласие Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа на обработку моих персональных данных в рамках организации и проведения конкурса на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа, с 15 февраля 2022 года по 15 декабря 2022 года в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» в следующем составе:

СТАРШЕ 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)_______________________________________________________
Число, месяц, год рождения_________________________________________________________
Адрес регистрации_________________________________________________________________
Паспорт: серия______________________№_____________________________________________________
выдан (кем и когда, полностью)_______________________________________________________

Персональный ИНН_________________________________________________________________

Номер страхового пенсионного свидетельства__________________________________________
ДО 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)________________________________________________________
Число, месяц, год рождения__________________________________________________________
Адрес регистрации__________________________________________________________________
Свидетельство о рождении: №_________________выдан (кем и когда, полностью)____________
__________________________________________________________________________________
Номер страхового пенсионного свидетельства__________________________________________

В случае участия коллектива, заполняется на руководителя

«______»__________________20___г.     ___________________/______________________________/

           подпись заявителя         расшифровка подписи заявителя

	Приложение № 2

Утвержден

распоряжением администрации Ягоднинского городского округа

от «21» февраля  2022 №  34-р

Состав организационного комитета по проведению конкурса

на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию

населения среди учреждений культуры Ягоднинского городского округа

Ступак Елена Вадимовна                      - и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского

                                                                    городского округа по социальным вопросам,

                                                                    председатель оргкомитета

Шишкова Валентина Михайловна       - руководитель Комитета культуры администрации

                                                                    Ягоднинского городского округа,

                                     зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Гулий Наталия Ивановна                      - отв. секретарь газеты «Северная правда»

Индиченко Татьяна Викторовна           - заместитель руководителя Комитета культуры

                                                                    администрации Ягоднинского городского округа

Старкова Екатерина Александровна   - главный специалист по организационной работе

                                                                   администрации Ягоднинского городского округа
PAGE